


{::: ,*S.;

.  , Í , , !

íii''iií



spoléhá na viskozní spojku, která pře-
bírá funkci tradičního mezinápravové-
ho diferenciálu, a také na to' Že větši-
na majitelů využije pohon všech kol
nejvýše v zimě na horách, čemuŽ toto
spojení vyhoví naprosto spolehlivě.
Subaru toho v terénu zvládne nečeka.
ně hodně, nabízí vyšší světlou výšku
než suzuki (2t5 vs. 190 mm) a stálý
pohon všech kol s mezinápravovým
diferenciálem s omezenou svorností
pomocí lamelové spojky. To zaručuje
výbornou trakci, přesto v terénu to
u nás vyhrává vitara.

U kategolii pohonné ústtoií jasného
Íavorita nemáme. Nejtišeji, nejkultivova-
něji a téměř bez vibrací pracuje turbo-
diesel s protiběŽnými pÍsty pod kapotou
subaru. V tomto ohledu patří mezi čty-
řválci na vrchol. Celkový dojem kazila
prodleva pod r60o/min, nepříjemné je
to i kvůIi dlouhým převodům. Třojku
tak řadíte až lehce pod 40 km/h a čtyř-
ka se ve městě při 50 km/h (1300/min)
trochu vzpítá. Příjemně nás překva-
pila spotřeba' která se držela pod
7ll1oo km. Na opačné straně než suba-
ru se nachází hvundai. kterv bvl v testu
nejžíznivější ď spotřebovát ilrittlzno
o litr a půl více. ZvIáště na dáInici. kdv
při 13ď km/h točí na šestku vysokýcÍr
3000/min, se pod B l/100 km nedosta-
nete. Samotný motor je ale velmi pří-
je..*ý s minimální prodlevou nástu-
pu turbodmychadla a neobtěžuje ani
hlukem. Nejvíce o sobě dávala vědět
devatenáctistovka v suzuki, která svůj
dieseloqi projev nezapře. Také ona ďe
zatůuje plynuleji z nizkých otáček
než boxer v subaru a díky vhodnému
odstupňování nevadí ani pětistupňová
převodovka. Na to, že se motor pral
s největšími jízdními odpory si náro-
koval méně paliva než ten v hyundai
- v průměru 8,1 l/100 km.

Po součtu všech vlastností si vítěz-
ství odnáší forester, který nabízí nej-
větší interiér' nejlepší jízdní vlast-
nosti, nejnižší spotřebu paliva a nej-
tišší motor, zásadnějším nedostatkem
je dlouhé odstupňování pŤevodovky.
Hyundai ix35 je spíše módním SUV do
města, zaujme výraznějším designem,
snadnou ovladatelností i dostatkem
prostoru, jízdní vlastnosti jsou bez-
pečné, ale ne tak zábavné jako u suba-
ru. Počítat musíte s vyšší spotřebou'
cenově ale vychází pribliznc ó sto tisíc
korun levněji než konkurenti. Suzuki
Vitara za soupeři zaostává těžkopád-
nějším projevem na silnici, horším
odhlučněním a také nejmenším interié-
rem' v terénu je ale nejlepší 

iIť.T[

@l rnor

t



Model

Úspořádání notoÍ{/poěet Yálců
zdvihový obiem
xe|v'šší Úkon

při otáěkách
ilqryššítořiyý momont

při otáěkách
Poltot'/uřirBě. htlolnost
Délkaxšířkaxuýška

Buror mm
zavazadloYý pÍosto] m3 (VDA)
obism pa||roré ládŤže l
standardní pneumatiky
Přenos sí|y

zÍych|enÍÍFl00 km/h
ilelyyšší ÍychIost
Spotřeba pod|e EU
světlost podvotk0
Blzděný/nebtzděný přívěs
Povlnné ruĚení

Hyundai ix35
2.0 CBDi 4r4

TÍikoIoÍ
řado\lý4

1 995
100 (136)

4000
320

1 800-2500
1 525/615

4410 x 1820
x 1660
2640

0,465/1,436
58

225t60 R 17
pohon všech

kol,
šestistupňoVá
převodovka

1  1 , 3
í81

6,7/5,1t5,7
170

2000t750
6850
21 500
664 990

S
e

S
sls/s

S

subaÍu F0rester
2.0D XC
GomÍoň
boxer/4
1 998

108 (147)
3600
350

1 800-2400
1825t425

4560 x 1 780
x 1675
261 5

0,450/1,660
64

225t55 R 17
pohon Všech''

kol,
šestistupňová
převodoVka

10,4
186

7,U5,316,0
215

2000t750
6850

25 740
779 000

S

Suzrki Grand
vitaÍa

1.9 DDiS JU-EI
řadovýl4

1 870
s5 (1 2s)

4000
. 3 0 0 '

1 750-2500
1654/5Í6

4300 x 1810
x 1695
2640

0,398/1,386
o0

225t65 R 17
pohon Všech

kol,
pětistupňová
přsvodovka

13,2
170

8,1/6,0/6,8
190

2000r50
6850
23 300
754 900

S

,s/s/s
S
s

13 000
32 000

I,r ' l
kw(k)l
1/minl

N r l

"i:i
. ; l

mm
Kg
Kč
Kč
KC

s
km/h

l/100 km

\- _-.€

lI lleYalenáctistovka se U inteÍiéřu pÍoievlie h|asltěji než motoÍy
konkurentů, ale zato příiemně táhne odspodu. E S rýškou 190 cm se
Už dostáUáte do kontaktu s předními scdadIy. E Víee než otevíÍání
k chodní*u vadí nemožnost Íixace dleří v |ibovolnó mezipo|oze. E
Pa|ubní deska je tvořena výhladně z twdýGh plastů a působí chudě.

1. Subaru řoÍesteÍ
Subaru Forester vyniká ve většině ohledů. Nabízí nejkomÍortně!ší podvozek i ároveň
nejjistěiŠí a nejzábavnější iízdnív|astnos1i. Příjemně ná$ potěšila i prostornost inter.ié.
ru, která překonává i mnohé vozy střední třídy. Diese|oý boxer je aŽ nečekaně dobře
utlumený a úsporný, kvů|i d|ouhómu odstupňování vqdí prod|eva po{ 1600lmin.
2. llyundai ix35
Hyundai potěší kva|itním interiórem i dostatkem pro$toru. Dvou|itÍow turbodiese|
1ďt<uttivovan1y' bez rlýrazněiŠího turboeÍeKu,,smiřit se musíte s vyšší spotřebou'
Na|adění podvozku ie tuŽší' ale stále relativně pohodlné. V zatáčkách si ale s hyun.
daiem nemůžete dovo|it to|ik, co se subaru. Výhodná Je cena vozu:
3. Suzuki Grand Yitara
Grand Vitara vyniká v terénu, kde se díky rodukci a rámové konstrukci nemusÍte
bát ani náročnějších pasáŽí. Na si|nici však za konkurenty zaostává a nepotěší ani
hlučný chod motoru' Dynamika je průměrná,. a|e agregál.má dostatek sí|y uŽ.od
nízkých otáček' Nepraktické je otevírání pábých dveří.

Havariiní p0i. (A||ianz' 5% spo|')
zákIadní cena

ESP
Asistent rozjezdu do kopce
ASislent kontro|. sjíŽdění svahů
ČeInílboční/hIavové airbagy
Automatická k|imatizace
Xenonové svět|omety
|VletaIický lak
Navigace
Zadní parkovací čidIa
Vyhřívání přednÍch sedade|
KoŽené ča|ounění
Tempomat

13 000
42 000

S
b

Ď

c

S
s

s/s/s
S

S

S -

J


